
W sobotę 21 lipca 2012 r. został zorganizowany ŚWIDER TRAIL MARATHON ‘2012. W ramach imprezy odbyły 

się biegi na kilku dystansach:  maratońskim - 42 km, półmaratońskim – 21 km, 10 km, 5 km, 1,5 km  i bieg dla 

najmłodszych na 0,5 km. Biegi odbyły się na wymagających i trudnych terenowych trasach rozciągających się 

nad rzeką Świder pomiędzy miejscowościami Józefów i Otwock. Tym razem, podczas drugiej edycji imprezy, 

Świder pozwolił nam przeprowadzić trasy możliwie najbliżej rzeki.  

Organizatorem imprezy była Fundacja Wspierania Sportu Ekstremalnego Extreme Sports.  Dyrektorem 

organizacyjnym imprezy był Tomasz Pryjma, a sędzią głównym Katarzyna Pryjma.  

Impreza została zrealizowana ze wsparciem finansowym samorządu Miasta Otwock i Województwa 

Mazowieckiego, w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2012 roku. 

 

Nie byłoby tej imprezy gdyby nie pomoc Sponsorów - firm: BTA oraz Natural Born Runners. Wsparcia 

medialnego udzielili nam: portal maratończyk.pl oraz portal maratony polskie. Obsługą imprezy zajęło się 

grono blisko 35 osób – za co im serdecznie dziękujemy.  

Łącznie w ŚWIDER TRAIL MARATHON sklasyfikowaliśmy 369 osób ( przyrost o 30% w stosunku do 2011 roku), 

w tym 83 Pań. Gwoli informacji statystycznych chciałbym dodać że w imprezie uczestniczyło 14 

obcokrajowców, głównie Litwinów. Jeśli chodzi o przedstawicieli lokalnych społeczności to mieliśmy na 

starcie 22 zawodników z Otwocka ( przyrost o 100%) i 14 z Józefowa ( przyrost o 56%). Pobliski Wawer, 

Karczew i Góra Kalwaria także były licznie reprezentowane. 

 

W biegu dla najmłodszych na dystansie pół kilometra uczestniczyło 8 - mioro dzieci, w tym 2 chłopców. 

Wygrał Jakub Mikuła. W biegu na dystansie 1,5 km uczestniczyła 3-ka dzieci. Wygrał Artur Rychta. 

 

Na dystansie 5 km najszybszą kobietą okazała się Katarzyna Stefańska – poprawiając rekord trasy, 2 miejsce 

zajęła Paulina Rosłonek, 3 miejsce Elżbieta Wojda. Wśród mężczyzn zwyciężył Sylwester Wojda – poprawiając 

rekord trasy, drugie miejsce zajął Radosław Goss, trzeci był Michał Michaluk. W biegu uczestniczyło 40 osób 

w tym 15 Pań.  

 

Na dystansie 10 km najszybszą kobietą okazała się Patrycja Bereznowska, drugie miejsce zajęła Monika 

Jakubaszek, trzecie zaś Aleksandra Rudzińska. Wśród mężczyzn triumfował Tomasz Lipiec – poprawiając 

rekord trasy, za nim Jacek Żelazko, trzeci zaś był Mateusz Niedźwiedzki. W biegu uczestniczyło 77 osób, w 

tym 24 Panie. 

 

Wyniki półmaratonu przedstawiają się następująco: najszybszą kobietą została Jolanta Wagner – poprawiając 

rekord trasy, 2 miejsce zajęła Patrycja Detlaff, 3 miejsce Paulina Kolańczyk. Wśród mężczyzn triumfował 

Wojciech Starzyński – poprawiając rekord trasy, drugie miejsce zajął Jerzy Magierski, trzeci był Stefan 

Stefański. W biegu uczestniczyło 176 osób, w tym 28 Pań. 

 

Koronny dystans czyli maraton to następujące wyniki: najszybszą kobietą została Dagmara Kozioł – 

poprawiając rekord trasy,2 miejsce zajęła Iwona Turosz, 3 miejsce Justyna Gaładyk. Wśród mężczyzn 

triumfował Piotr Karolczak – poprawiając rekord trasy, drugie miejsce zajął Rafał Gaczyński, trzeci był 

Mindaugas Garmus. W biegu uczestniczyło 65 osób, w tym 9 Pań. 

 

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom i zapraszamy na TRZECIĄ  edycje – tym razem w drugą sobotę 

miesiąca czyli 20-golipca 2013! Tomasz Pryjma – Funexsports. 


